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Zasady aplikowania w naborze 
 

1. Jaki był okres trwałości projektu pozakonkursowego pt. "Akredytacje zagraniczne" 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, nr projektu POWR.03.03.00-00-P004/16. 

Odpowiedź: Okres trwałości projektu pt. "Akredytacje zagraniczne" Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój, nr projektu POWR.03.03.00-00-P004/16 został określony na 5 lat od 

dnia uzyskania przez uczelnię akredytacji, certyfikatu jakości kształcenia, których uzyskanie 

zostało sfinansowane ze środków tego projektu.  

2. Czy wniosek może być np. złożony jeszcze w okresie trwałości projektu „Akredytacje 

zagraniczne” ale obejmować okres odnowienia akredytacji, który rozpocznie się już po 

zakończeniu okresu trwałości projektu „Akredytacje zagraniczne”? 

Odpowiedź: Wniosek o odnowienie akredytacji  może być złożony w okresie trwałości projektu 

pn. "Akredytacje zagraniczne" Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (zwany dalej 

POWER), nr projektu POWR.03.03.00-00-P004/16. Istotne jest, by w takim  przypadku data 

rozpoczęcia okresu realizacji procesu akredytacyjnego, o który uczelnia wnioskuje w ramach 

projektu pn. „Akredytacje międzynarodowe dla rozwoju polskich uczelni ”  programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (zwany dalej FERS), przypadała po 

zakończeniu okresu trwałości projektu pn. „Akredytacje zagraniczne” POWER, oraz wszystkie 

zaplanowane w projekcie pn. „Akredytacje międzynarodowe dla rozwoju polskich uczelni” 

FERS  koszty ponoszone były również po zakończeniu okresu trwałości projektu pn. 

„Akredytacje zagraniczne” POWER.  

Na przykład: Uczelnia planuje zawnioskować o odnowienie akredytacji, która była finansowana 

w projekcie pn. „Akredytacje zagraniczne” POWER. Akredytację tą uzyskała  10 grudnia 2020 r. 

Wniosek o odnowienie akredytacji w projekcie pn. „Akredytacje międzynarodowe dla rozwoju 

polskich uczelni” FERS uczelnia może złożyć np. 1 lipca 2025 r., tj. przed upływem okresu 

trwałości w projekcie pn. „Akredytacje zagraniczne” POWER. We wniosku w polu: „2.5 Okres 

realizacji zadań w procesie uzyskiwania zagranicznych akredytacji lub certyfikatów jakości 

kształcenia oraz ich odnawiania” uczelnia powinna wskazać datę po zakończeniu okresu 

trwałości w projekcie pn. „Akredytacje zagraniczne” POWER, czyli po dniu 10 grudnia 2025 r., 

a zaplanowane we wniosku do objęcia finansowaniem koszty będą kwalifikowane po 

zakończeniu okresu trwałości w projekcie pn. „Akredytacje zagraniczne” POWER. Oznacza to, 

że koszty poniesione przez uczelnię w związku z procesem akredytacyjnym dotyczącym 

odnowienia takiej akredytacji  przed dniem 11 grudnia 2025 r. nie będą mogły być uznane za 

kwalifikowane. 



 
3. Czy w przypadku chęci ubiegania się przez uczelnię o sfinansowanie procesów kilku 

akredytacji możliwe jest uwzględnienie ich w jednym wniosku czy dla każdej akredytacji 

należy złożyć osobny wniosek?  

Odpowiedź: Uczelnia w przypadku ubiegania się o sfinansowanie procesów uzyskiwania kilku 

akredytacji składa oddzielny wniosek dla każdej akredytacji lub certyfikatu. 

4. Czy dofinansowanie będzie dotyczyło wyłącznie kosztów związanych z przeprowadzeniem 

procesu uzyskiwania zagranicznych akredytacji lub certyfikatów jakości kształcenia oraz ich 

odnawiania przedstawionych w załączniku nr 1 "Wykaz akredytacji i certyfikatów jakości 

kształcenia"?  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Zaproszenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 

ogłoszenia 28.05.2025r. cz. I pkt.3. - Uczelniom, których wnioski zostaną wybrane  

w postępowaniu, zostanie przyznane wsparcie finansowe przeznaczone na sfinansowanie 

kosztów bezpośrednio związanych z przeprowadzeniem procesu uzyskiwania zagranicznych 

akredytacji lub certyfikatów jakości kształcenia oraz ich odnawiania wymienionych w „Wykazie 

akredytacji i certyfikatów jakości kształcenia”, stanowiącym załącznik nr 1 do Zaproszenia. 

5. Czy dofinansowaniem można objąć akredytacje, które nie są uwzględnione w załączniku?  

Odpowiedź: W uzasadnionych przypadkach, na podstawie analizy potrzeb uczelni, możliwe 

będzie finansowanie również innych akredytacji, jeśli uczelnia wykaże jak wpłynie to na jakość 

kształcenia i umiędzynarodowienie. MNiSW opracowuje procedurę zgłoszenia akredytacji do 

uwzględnienia w „Wykazie akredytacji i certyfikatów jakości kształcenia". Wzór wniosku 

zostanie zamieszczony na stronie internetowej projektu w późniejszym terminie. Fakt 

zgłoszenia akredytacji nie jest równoznaczny z rozszerzeniem w/w Wykazu. Proponowana 

akredytacja będzie podlegała ocenie przez zespół ekspertów. W przypadku pozytywnej opinii 

zespołu ekspertów „Wykaz akredytacji i certyfikatów jakości kształcenia” stanowiący załącznik 

nr 1 do Zaproszenia zostanie zaktualizowany. 

6. Czy zgodnie z Zaproszeniem w części I ust. 7 musielibyśmy zakończyć cały proces do dnia 30 

września 2028 r.? Czy tylko do tej daty możemy ewentualnie finansować wydatki, a proces 

akredytacji może zakończyć się później?  

Odpowiedź: Okres do 30 września 2028 r. to okres realizacji działań w procesie uzyskiwania 

zagranicznych akredytacji lub certyfikatów jakości kształcenia oraz ich odnawiania 

przewidzianych we wniosku uczelni. Tylko wydatki odnoszące się do tego okresu mogą być 

uznane za kwalifikowalne. Nie musi to oznaczać daty uzyskania akredytacji. 

7. Czy planowane są spotkania informacyjne dotyczące projektu, podczas których będzie 

można uzyskać więcej informacji o zasadach i zakresie wsparcia?  

Odpowiedź: Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego nie planuje spotkań informacyjnych. 

Pytania w celu uzyskania więcej informacji o zasadach i zakresie wsparcia można zgłaszać na 

adres e-mail akredytacje@mnisw.gov.pl 

 

 

8. Czy w ramach projektu istnieje możliwość złożenia wniosku o uzyskanie więcej niż jednej 

certyfikacji dla tej samej uczelni? 

mailto:akredytacje@mnisw.gov.pl


 
Odpowiedź: Uczelnia może się ubiegać o kilka akredytacji lub certyfikatów jakości kształcenia. 

Jednak w takim przypadku należy złożyć oddzielne wnioski na każdą/y z nich. Każdy wniosek 

będzie rozpatrywany indywidualnie. Należy wziąć pod uwagę możliwości organizacyjne, 

merytoryczne i finansowe prowadzenia kilku procesów akredytacyjnych/certyfikujących 

jednocześnie. Decyzja w tej sprawie należy do składających wniosek. 

 

 


